ФНПР
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ – ТУЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ
«ТУЛЬСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ»

СОВЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 сентября 2015 года									№ 13-3

Об участии ТФП в профсоюзной акции
в рамках Всемирного дня действий
«За достойный труд!»

	По инициативе Международной Конфедерации Профсоюзов с 2008 года проводится Всемирный день действий «За достойный труд!». Со дня учреждения 7 октября как Всемирного дня действий за достойный труд десятки миллионов человек приняли участие в акциях в поддержку профсоюзных прав.
	В соответствии с решением Международной Конфедерации Профсоюзов 22 июля 2015 года Исполком ФНПР принял постановление № 5–2 «О подготовке и проведении Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий  «За достойный труд!».
Вопрос об участии ТФП в данной акции был рассмотрен 9 сентября 2015 года на совместном заседании Постоянных комиссий Совета ТФП по социальному партнерству и коллективным действиям и организационно-уставной работе. Было принято решение об участии в акции.

	 СОВЕТ ТФП  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с постановлением Исполкома ФНПР № 5-2 от          22.07.2015 г. «О подготовке Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» 7 октября 2015 года»  провести профсоюзную акцию в форме митинга 7 октября т.г. в 16.00 час. в городе Туле, на площади Тульского академического театра драмы имени М.Горького, ул. Пушкинская и других коллективных действий.
2. Исходя из ситуации в регионе с учетом мнения членов профсоюзов, принять решение коллегиальных органов членских организаций ТФП о формах  участия в акции 7 октября «За достойный труд», количестве участников, выдвигаемых требованиях и планируемых лозунгах.
3. Рекомендовать координационным советам организаций профсоюзов – представительствам ТФП в муниципальных образованиях:
- предусмотреть проведение акции «За достойный труд!» в форме  митингов и собраний в профсоюзных организациях и муниципальных образованиях;
- представить в организационный отдел ТФП до 25 сентября предварительную информацию о планируемых мероприятиях в организациях муниципального образования и в муниципальном образовании и 7 октября о проведённых мероприятиях с указанием количества участников в них.
4. Для использования в ходе акции 7 октября 2015 года рекомендовать общие требования и лозунги профсоюзов (приложение  1).
5. Редакции газеты «Позиция», организационному отделу ТФП организовать информационную работу о ходе подготовки  и проведении акции.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  Постоянную комиссию Совета ТФП по социальному партнерству и коллективным действиям.

Председатель  ТФП                                                           О.В. Ларичева

Приложение 1
к Постановлению Совета ТФП
от 16 сентября 2015 г. № 13-3

Общие требования и лозунги профсоюзов, рекомендуемые ФНПР

1. 25 лет на защите прав и свобод трудящихся!
2. Росту цен - опережающий рост зарплаты!
3. Не будь заложником «серой» зарплаты!
4. В России заработал – в Россию и вложи!
5. Доходам россиян – реальный рост!
6. Достойная зарплата – достойная пенсия!
7. Руки прочь от работающих пенсионеров!
8. Пенсионеры работают не от хорошей жизни!
9. Достойный труд, достойная зарплата, достойная пенсия!
10.   Защитим наше право на пенсионное страхование!
11.   Есть инфляция, должна быть индексация!
12.   Пенсионные накопления – собственность пенсионеров!
13.   Безопасным условиям – ДА! Росту профзаболеваний – НЕТ!
14.   25 лет ФНПР – новые возможности!
15.   Наша солидарность  –  наше оружие!
16.   Профсоюзы  не ищут дорогу  - они ее прокладывают!
17.   25 лет ФНПР – время борьбы и побед!
18.   Нет на предприятии профсоюза?! Обманут  работодателем  будешь!
19.   Руки прочь от внебюджетных фондов!
20.   Бюджеты социальных фондов заработаны трудящимися !
21.   ПФР, ФСС, ФОМС сформированы на наши деньги!
22.   Средства внебюджетных фондов – средства рабочих!
23.   Урезание социальных льгот – удар по экономике!
24.   Меры экономии губят нашу экономику!
25.   Экономить на людях дальше некуда!
26.   Правительство! Хватит экономить! Развивай экономику!
27.   Урезание льгот подрывает стабильность!
28.   Либералы в правительстве – горе в стране!
29.   Социальному государству – социальные решения!
30.   Прогрессивный налог – это ОК!
31.   Больше зарплаты – выше бюджет!
32.   Будущее за социальным государством!